No que se refere ao Plano de Trabalho de aplicação os recursos está especificado na 

natureza das despesas os seguintes itens e seus valores: Material de 

Divulgação, Infraestrutura, Premiação e Outros Serviços, ficando apontado um 

montante total de R$ 621.833,80 (seiscentos e vinte e um mil oitocentos e trinta e três 

reais e oitenta centavos 

5.3 ANÁLISE DA EXECUÇÃO DA PARCERIA 

5.3.1 Análise da execução do objeto 

Trata-se de análise técnica do Relatório de Execução do Objeto de parceria com base 

na Lei nº. 13.019/2014 e Decreto nº. 17.091/2016.

[...]

sacolas) e placas de identificação dos atletas inscritos, onde foi apresentado o 
regulamento da competição através de um Brifing eletrônico e contou com a presença 
dos ciclistas, técnicos e membros da comissão organizadora. 

A competição foi realizada no dia 01/09/2024 às 09h, contando com a participação 
de 176(cento e setenta seis) atletas e um público estimado de 500 (quinhentas) 
pessoas, durante a realização das provas. As largadas foram executadas de acordo 
com as 13 (treze) categorias como: ELITE MASCULINO, FEMININO; SUB 30; MASTER A1, 
MASTER A2 MASTER B1; MASTER B2; MASTER C1;

[...]

e placas de identificação dos atletas inscritos, onde foi apresentado o regulamento da 
competição através de um Brifing eletrônico e contou com a presença dos ciclistas, 
técnicos e membros da comissão organizadora. 

A largada oficial aconteceu na Praça da Bandeira a partir das 7h, do dia 04/08/2024 e 
contou com a participação de 176(cento e setenta seis) atletas inscritos e um 
público estimado de 500 quinhentas) pessoas, durante a realização dos três 
percursos PRO, LIGHT e TURISMO. A categoria PRO com percusro de 60km com 
altimetria de aproximadamente 1400m. LIGHT com o percuso 45km e altimetria de 600m

[...]

congresso técnico on-line, através de uma live transmitida pelo Instagram da Federação 
de Ciclismo, com as orientações sobre o regulamento da competição . 

A largada oficial aconteceu a partir das 7h, do dia 11/08/2024 e contou com a 
participação de 162 (cento e sessenta dois) atletas inscritos e um público estimado 
de 300 (trezentas) pessoas, durante a realização do percurso aproximado de 4,4km de 
extensão, com 250m de altimetria nas categorias Elite Masculino e Feminino, Sub-23 , 
sub -30,Júnior, Master A1, Master A2, Master B1, Master B2, Master C, Master C1,,

[...]

No dia 10/08/2024, na Fazenda Martinelli das 14h às 18h, ocorreu   a entrega dos kits, 

placa e assinatura das súmulas pela coordenação. 

O briefing técnico ocorreu pela manhã, antes da competição e em seguida aconteceu 

largada oficial a partir das 8h, do dia 11/08/2024 e contou com a participação de 152 

(cento e cinquenta dois) atletas inscritos e um público estimado de 300 (trezentas) 

pessoas, durante a realização do percurso aproximado de 5km de extensão, com 

250m de altimetria nas categorias   Elite Masculino e Feminino, Sub-23 ,  sub -30,Júnior, 

Master A1, Master A2, Master B1, Master B2, Master C, Master C1,, Infanto Juvenil ,

[...]

inscritos, onde foi apresentado o regulamento. 

A competição foi realizada no dia 29/09/2024 a partir das 05:00, em paralelo ocorreu o 

congresso técnico na concentração dos ciclistas de acordo com sua categoria. Nessa 

etapa houve a participação de 294 (duzentos e noventa quatro) atletas e um público 

estimado de 300 (trezentas) pessoas, durante a realização das provas. As largadas 

foram executadas de acordo com as 13 (treze) categorias como: ELITE MASCULINO, 

FEMININO; SUB 30; MASTER A1, MASTER A2 MASTER B1; MASTER B2;